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Seniorzy podróżujący ze zwierzętami bardziej
narażeni na wypadek

Psy i koty są świetnymi towarzyszami dla seniorów, jednak osoby, które zawsze podróżują
samochodem ze swoim pupilem są w znacznie większym stopniu narażone na wypadek -
podkreślają badacze z Uniwersytetu Alabamy (USA).
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Wnioski z ich badań ukazały się w piśmie "Accident Analysis and Prevention".

W badaniach wzięło udział 2 tys. kierowców po 70. roku życia, w tym 700 posiadaczy zwierząt
(ponad połowa z nich przyznała, że przynajmniej od czasu do czasu podróżuje ze swoim pupilem,
zajmującym przednie lub tylnie siedzenie w samochodzie).

Ankiety wykazały, że osoby, które zawsze jeździły samochodem ze swoim psem były dwukrotnie
bardziej narażone na wypadek niż osoby, które nigdy tego nie robiły. W przypadku osób, które
jeździły ze zwierzętami jedynie od czasu do czasu podwyższonego ryzyka nie zaobserwowano.

Choć ponad 80 proc. badanych zazwyczaj zgadza się z tym, że przewożenie niezabezpieczonego
pupila w samochodzie jest niebezpieczne, zaledwie 16 proc. stosuje jakiekolwiek zabezpieczenie
w przypadku własnego zwierzaka - zauważa Gerald McGwin, autor analizy.

Źródło: www.pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/17946.html
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Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.
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Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
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formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.
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Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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